
  

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Белгородская область  

Поселковое собрание городского поселения «Поселок Борисовка» 

Муниципального района «Борисовский район» Белгородской области 

LIII–е заседание поселкового собрания городского поселения  

«Поселок Борисовка» муниципального района «Борисовский район» 

 Белгородской области четвертого созыва  

 

РЕШЕНИЕ  
 

от 10 февраля 2023 года                                                               № 53-2-1 

 

О внесении изменений в решение поселкового 

собрания городского поселения «Поселок Борисовка» 

от 28.12.2022 года № 51-1-1 «О бюджете городского 

поселения «Поселок Борисовка» муниципального 

района «Борисовский район» Белгородской области 

на 2023 год и на плановый период на 2024 и 2025 

годов» 

 

 

В соответствии со статьей 52 Федерального закона от 6 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления", 

пунктом 2 статьи 13 Устава городского поселения «Поселок Борисовка», 

поселковое собрание городского поселения «Посёлок Борисовка» решило: 

1. Утвердить бюджет городского поселения «Поселок Борисовка» 

муниципального района «Борисовский район» Белгородской области в 

следующей редакции:  

 

1.1. статью 1 изложить в следующей редакции: 

 

Статья 1. Основные характеристики бюджета городского поселения 

«Поселок Борисовка» на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов  

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения 

«Поселок Борисовка» на 2023 год:  

прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского поселения 

«Поселок Борисовка» в сумме 67 773,7 тыс. рублей; 

общий объем расходов бюджета городского поселения «Поселок 

Борисовка» в сумме 68 373,7 тыс. рублей; 

прогнозируемый дефицит бюджета городского поселения «Поселок 

Борисовка» в сумме 600 тыс. рублей.  

2. Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения 

«Поселок Борисовка» на 2024 и 2025 годы:  

 



прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского поселения 

«Поселок Борисовка» на 2024 год в сумме 70 453,8 тыс. рублей и на 2025 год в 

сумме 73 389,4 тыс. рублей; 

общий объем расходов бюджета городского поселения «Поселок 

Борисовка»  на 2024 год в сумме 70 453,8 тыс. рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 1 731,5 тыс. рублей, и на 2025 год в сумме 

73389,4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 

3 611,0 тыс. рублей; 

прогнозируемый дефицит бюджета городского поселения «Поселок 

Борисовка» на 2024 год в сумме 0 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 0 тыс. 

рублей; 

 

1.2. статью 2 изложить в следующей редакции: 

 

Статья 2.  Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета городского поселения «Поселок Борисовка» 

 

Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

городского поселения «Поселок Борисовка»  на 2023 год согласно приложению 

№ 1 к настоящему решению и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно 

приложению № 2 к настоящему решению. 

 

   1.3. статью 4 изложить в следующей редакции: 

 

Статья 4. Бюджетные ассигнования бюджета городского 

поселения «Поселок Борисовка» на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов  

 

1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского 

поселения «Поселок Борисовка» и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета 

городского поселения «Поселок Борисовка» на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов согласно приложению № 4 к настоящему решению. 

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам городского поселения «Поселок 

Борисовка» и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 

расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета городского 

поселения «Поселок Борисовка» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 

годов согласно приложению № 5 к настоящему решению. 

Муниципальные программы городского поселения «Поселок Борисовка» 

подлежат приведению в соответствии с настоящим решением до 1 апреля 2023 

года. 

3. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета городского 

поселения «Поселок Борисовка» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов согласно приложению № 6 к настоящему решению. 

4. Установить, что заключение и оплата органом местного 

самоуправления, муниципальным органом муниципальных контрактов и 



договоров, подлежащих исполнению за счет средств бюджета городского 

поселения «Поселок Борисовка», производится в пределах лимитов бюджетных 

обязательств с учетом принятых и неисполненных обязательств по кодам 

классификации расходов. 

5. Обеспечить в 2023 году первоочередное финансирование следующих 

расходных обязательств: 

оплату труда работникам городского поселения «Поселок Борисовка»; 

оплату жилищно-коммунальных услуг; 

межбюджетные трансферты; 

100 процентов от бюджетных обязательств по выплате субвенций 

бюджету городского поселения «Поселок Борисовка» на осуществление 

полномочий по первичному воинскому учету на территории, где отсутствуют 

военные комиссариаты. 

 

2. Обнародовать настоящее решение поселкового собрания в 

соответствии с Уставом городского поселения «Поселок Борисовка». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по экономическому развитию и содержанию территории 

поселения (Андриевская И.В.). 

 

 

 

Председатель поселкового собрания 

городского поселения 

«Поселок Борисовка»               В. Гордиенко 

 



Приложение № 1 

к решению «О бюджете городского 

поселения «Поселок Борисовка» 

муниципального района «Борисовский 

район» Белгородской области на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета городского поселения «Поселок Борисовка» на 2023 год 
 
 

 

тыс. рублей 

№ 
п/п 

Код бюджетной 

классификации 

Российской федерации 

Наименование кода группы, подгруппы, 

статьи, вида источника внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов, 

кода классификации операций сектора 

государственного управления, 

относящихся к источникам внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов 

Российской Федерации 

Сумма 

1 2 3 4 

1. 01 05 0000 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 600,0 

  01 05 0000 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 67773,7 

  
01 05 0200 00 0000 500 

Увеличение прочих  остатков  средств 

бюджетов 

67773,7 

  
01 05 0201 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  

67773,7 

  

01 05 0201 13 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских поселений 

67773,7 

  
01 05 0000 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов   

68373,7 

  
 01 05 0200 00 0000 600 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов  

68373,7 

  
 01 05 0201 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  

68373,7 

  
01 05 0201 13 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских поселений  

68373,7 

  Всего средств, направленных на покрытие дефицита 600,0 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к решению «О бюджете городского 

поселения «Поселок Борисовка» 

муниципального района «Борисовский 

район» Белгородской области на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета городского поселения «Поселок Борисовка»  

на плановый период 2024 и 2025 годов 

   

тыс. рублей 

№ 

п/п 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

федерации 

Наименование кода группы, 

подгруппы, статьи, вида источника 

внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов, кода 

классификации операций сектора 

государственного управления, 

относящихся к источникам 

внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов Российской 

Федерации 

Сумма 

2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 

1. 01 05 0000 00 0000 000 
Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 0 0 

  
01 05 0000 00 0000 500 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 70453,8 73389,4 

  
01 05 0200 00 0000 500 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 70453,8 73389,4 

  
01 05 0201 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  70453,8 73389,4 

  

01 05 0201 13 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских поселений 
70453,8 73389,4 

  
01 05 0000 00 0000 600 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов   70453,8 73389,4 

  
01 05 0200 00 0000 600 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов  70453,8 73389,4 

  
01 05 0201 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  70453,8 73389,4 

  

01 05 0201 13 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских поселений 
70453,8 73389,4 

  Всего средств, направленных на покрытие дефицита 0 0 

 

 

 



Приложение № 4 

к решению «О бюджете городского 

поселения «Поселок Борисовка» 

муниципального района «Борисовский 

район» Белгородской области на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и  подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам городского поселения 

«Поселок Борисовка» и непрограммным направлениям деятельности) и 

видам расходов классификации расходов бюджета городского поселения 

«Поселок Борисовка»  на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов 

тыс.рублей 

Наименование показателя Раздел Подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхода 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Общегосударственные вопросы  01       10214,4 10445,5 10685,5 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций  

 01 04      8986,4 9217,5 9457,5 

Расходные обязательства 

районного бюджета 

муниципального образования 

«Борисовский район» на 

реализацию функций органов 

местного самоуправления в 

рамках непрограммной 

деятельности 

 01  04 99 9 

0000000 

  8986,4 9217,5 9457,5 

Расходные обязательства на 

содержание органов местного 

самоуправления в рамках 

непрограммной деятельности 

 01  04 99 9 

0000000 

  8986,4 9217,5 9457,5 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в 

рамках расходных обязательств  

на содержание органов 

местного самоуправления в 

рамках непрограммной 

деятельности 

 01  04 99 9 

0000190 

  7775,4 7943,5 8133,5 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

 01  04 99 9 

0000190 

100 4616,0 4798,5 4704,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

 01  04 99 9 

0000190 

200 2880,4 2866,0 3150,0 



Иные бюджетные ассигнования  01  04 99 9 

0000190 

800 279 279 279 

Расходы на выплаты по оплате 

труда должностного лица 

поселения органа местного 

самоуправления в рамках 

расходных обязательств  на 

содержание органов местного 

самоуправления в рамках 

непрограммной деятельности 

 01  04 99 9 

0000220 

  1211,0 1274,0 1324,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

 01  04 99 9 

0000220 

100 1211,0 1274,0 1324,0 

Резервные фонды  01 11     1228,0 1228,0 1228,0 

Резервный фонд местных 

администраций в рамках 

непрограммной деятельности 

 01 11 99 9 

0020550 

  1228,0 1228,0 1228,0 

Резервные фонды местных 

организаций 

 01 11 99 9 

0020550 

800 1228,0 1228,0 1228,0 

Национальная оборона  02       867,4 907,3 939,0 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

02   03     867,4 907,3 939,0 

Расходные обязательства на 

осуществление полномочий в 

области национальной обороны 

в рамках непрограммной 

деятельности 

02   03 99 9 

0000000 

  867,4 907,3 939,0 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты, 

осуществляемые за счет 

субвенций федерального 

бюджета в рамках 

непрограммной деятельности 

02   03 99 9 

0051180 

  867,4 907,3 939,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

02   03 99 9 

0051180 

100 761,3 796,8 824 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

02   03 99 9 

0051180 

200 106,1 110,5 115 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

03        215,0 215,0 215,0 

Защита населения  и 

территорий от  чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

03  10     15,0 15,0 15,0 



Мероприятий по 

осуществлению 

антинаркотической пропаганды 

и  антинаркотического 

просвещения 

03  10 99 9 

0020310 

  15,0 15,0 15,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд)  

03  10 99 9 

0020310 

200 15,0 15,0 15,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности  

03  14     200,0 200,0 200,0 

Мероприятия в рамках 

непрограммной деятельности 

молодежной политики 

03  14 99 9 

0029990 

  200,0 200,0 200,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

03  14 99 9 

0029990 

100 200,0 200,0 200,0 

Национальная  экономика 04        15586,3 12845,5 13054,4 

Общеэкономические вопросы 04   01     5,0 5,0 5,0 

Развитие субъектов малого и 

среднего предпринимательства  

04   01 99 9 

0020360 

  5,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

04   01 99 9 

0020360 

200 5,0 5,0 5,0 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 

04   05     361,3 286,5 230,4 

Иные непрограммные 

мероприятия 

04   05 99 9 

0000000 

  361,3 286,5 230,4 

Осуществление полномочий по 

организации мероприятий при 

осуществлении деятельности по 

обращению с животными без 

владельцев 

04   05 99 9 

0073880 

  361,3 286,5 230,4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

04   05 99 9 

0073880 

200 361,3 286,5 230,4 

Дорожное хозяйство 04  09      9997,0 10123,0 10172,0 

Подпрограмма «Ремонт и 

содержание внутрипоселковых 

дорог городского поселения 

«Поселок Борисовка» 

муниципального района 

«Борисовский район» 

Белгородской области на 2021-

2025 гг.» 

04 09 01 1 

0000000 

  2012,0 2012,0 2012,0 

Основное мероприятие 

"Безопасность дорожного 

движения" 

04 09 01 1 

0200000 

  2012,0 2012,0 2012,0 

Безопасность дорожного 

движения 

04 09 01 1 

0220570 

  2012,0 2012,0 2012,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 01 1 

0220570 

200 2012,0 2012,0 2012,0 

Иные межбюджетные 

трансферты из бюджета 

поселения в бюджет 

муниципального района на  

района на реализацию 

04 09 99 9 

0021410 

  3000,0 3000,0 3000,0 



полномочий  в части 

содержания автомобильных 

дорог местного значения в 

границах населенных пунктов 

городского поселения 

Межбюджетные трансферты 04 09 99 9 

0021410 

500 3000,0 3000,0 3000,0 

Иные межбюджетные 

трансферты из бюджета 

поселения в бюджет 

муниципального района на  

капитальный ремонт 

автомобильных местного 

значения  

04 09 99 9 

0080580 

  4985,0 5111,0 5160,0 

Межбюджетные трансферты 04 09 99 9 

0080580 

500 4985,0 5111,0 5160,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12     5223,0 5431,0 5647,0 

Иные межбюджетные 

трансферты из бюджета 

поселения в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий  на 

исполнение бюджета в части 

передачи функций по ведению 

бухгалтерского учета и 

административно- 

хозяйственного центра 

04 12 99 9 

0000590 

  5193,0 5401,0 5617,0 

Межбюджетные трансферты 04 12 99 9 

0000590 

500 5193,0 5401,0 5617,0 

Реализация мероприятий по 

управлению муниципальной 

собственностью, кадастровой 

оценке, землеустройству и 

землепользованию  

04 12 99 9 

0060460 

  30,0  30,0 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

04 12 99 9 

0060460 

200 30,0  30,0 30,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

05        40365,6 42515,5 44970,5 

Подпрограмма 

«Благоустройство территории 

городского поселения «Поселок 

Борисовка» муниципального 

района «Борисовский район» 

Белгородской области на 2021-

2025 гг.» 

05  03  01 2 

0000000 

  11821,6 13497,0 15796,0 

Основное мероприятие 

"Благоустройство территории 

поселка" 

05  03  01 2 

0200000 

  8611,6 9877,0 12156,0 

Мероприятия по содержанию и 

обслуживанию кладбищ, уход 

за могилами и мест захоронения 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05  03  01 2 

021510 

200 2023,0 2023,0 2023,0 

Обеспечение  проведения 

мероприятий по 

дизинфекционным и 

акарицидным обработкам 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05  03  01 2 

021570 

200 160,0 160,0 160,0 

Реализация мероприятий по 

внесению в государственный 

05  03  01 2 

0221580 

200 100,0 100,0 100,0 



кадастр недвижимости 

сведений о границах 

муниципальных образований и 

границах населенных пунктов 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

Мероприятия по комплексной 

системе обращения с твердыми 

коммунальными отходами 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05  03  01 2 

0221590 

200 200,0 200,0 200,0 

Мероприятия в области 

благоустройства городского 

поселения (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05  03  01 2 

0229980 

200 6128,6 7394,0 9673,0 

Основное мероприятие 

"Обслуживание и содержание 

фонтана" 

05  03  01 2 

0300000 

  950,0 950,0 950,0 

Мероприятия по содержанию и 

обслуживанию фонтана  

05  03  01 2 

0321520 

  950,0 950,0 950,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

05  03  01 2 

0321520 

200 950,0 950,0 950,0 

Основное мероприятие 

"Обслуживание и содержание 

пляжных зон" 

05  03  01 2 

0400000 

  1200,0 1620,0 1620,0 

Мероприятия по содержанию и 

обслуживанию пляжей 

05  03  01 2 

0427910 

  1200,0 1620,0 1620,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

05  03  01 2 

0427910 

200 1200,0 1620,0 1620,0 

Основное мероприятие 

"Содержание детских 

площадок" 

05  03  01 2 

0500000 

  390,0 350,0 350,0 

Мероприятия по содержанию и 

обслуживанию детских 

площадок 

05  03  01 2 

0521540 

  390,0 350,0 350,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

05  03  01 2 

0521540 

200 390,0 350,0 350,0 

Основное мероприятие 

"Содержание памятников, 

стелл, бюстов, монументов, 

памятных знаков"  

05  03  01 2 

0600000 

  400,0 400,0 400,0 

Мероприятия по содержанию и 

обслуживанию (памятников 

истории и культуры) 

05  03  01 2 

0621560 

  400,0 400,0 400,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

05  03  01 2 

0621560 

200 400,0 400,0 400,0 

Основное мероприятие "Иные 

объекты жилищно - 

коммунального хозяйства" 

05  03  01 2 

0700000 

  270,0 300,0 320,0 

Мероприятия в области 

содержания иных объектов 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

05  03  01 2 

0729980 

  270,0 300,0 320,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

05  03  01 2 

0729980 

200 270,0 300,0 320,0 



Иные межбюджетные 

трансферты из бюджета 

поселения в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий  в 

части озеленения территории 

05  03  99 9 

0021390 

  24159,0 24821,0 24821,0 

Межбюджетные трансферты 05  03  99 9 

0021390 

500 24159,0 24821,0 24821,0 

Иные межбюджетные 

трансферты из бюджета 

поселения в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий на 

организацию наружного 

освещения населенных пунктов 

05  03  99 9 

0081340 

  4385,0 4197,5 4353,5 

Межбюджетные трансферты 05  03  99 9 

0081340 

500 4385,0 4197,5 4353,5 

Образование 07        180,0 180,0 180,0 

Молодежная политика в рамках 

непрограммной деятельности  

07  07      180,0 180,0 180,0 

Расходные обязательства в 

области непрограммной 

деятельности молодежной 

политики 

07  07  99 9 

0000000 

  180,0 180,0 180,0 

Мероприятия в рамках 

непрограммной деятельности 

молодежной политики 

07  07  99 9 

0029990 

  180,0 180,0 180,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

07  07  99 9 

0029990 

200 180,0 180,0 180,0 

Культура и кинематография 08        945,0 945,0 945,0 

Культура  08  01      345,0 345,0 345,0 

Расходные обязательства на 

организацию библиотечного 

обслуживания населения в 

рамках непрограммной 

деятельности 

08  01  99 9 

0000000 

  345,0 345,0 345,0 

Иные межбюджетные 

трансферты из бюджета 

поселения в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий на 

организацию библиотечного 

обслуживания, комплектование 

и обеспечение  сохранности 

библиотечных фондов 

08  01  99 9 

0080590 

  345,0 345,0 345,0 

Межбюджетные трансферты 08  01  99 9 

0080590 

500 345,0 345,0 345,0 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 

08 04   600,0 0 0 

Подпрограмма 

«Благоустройство территории 

городского поселения «Поселок 

Борисовка» муниципального 

района «Борисовский район» 

Белгородской области на 2021-

2025 гг.» 

08 04 01 2 

0000000 

 600,0 0 0 

Основное мероприятие 

"Содержание памятников, 

стелл, бюстов, монументов, 

памятных знаков"  

08 04 01 2 

0600000 

 600,0 0 0 



Осуществление мероприятий по 

охране, сохранение и 

популяризация охраняемого 

наследия (памятников истории 

и культуры) 

08 04 01 2 

0627970 

 600,0 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 01 2 

0600000 

200 600,0 0 0 

Всего расходов по бюджету         68373,7 70453,8 73389,4 



Приложение № 5 

к решению «О бюджете городского 

поселения «Поселок Борисовка» 

муниципального района «Борисовский 

район» Белгородской области на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам городского поселения «Поселок Борисовка» 

и непрограммным направлениям деятельности),  

группам видов расходов, разделам, подразделам, классификации расходов 

бюджета городского поселения «Поселок Борисовка»   на 2023 год и 

плановый период 2024-2025 годов  
                                                                                                                (тыс. рублей) 

Наименование показателя Целевая 

статья 

Раздел Подра

здел 

Вид 

расхода 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа 

"Социально-экономического развития 

городского поселения «Поселок 

Борисовка» муниципального района 

«Борисовский район» Белгородской 

области на 2021-2025 гг.» 

 01       14433,6 15509,0 17808,0 

Подпрограмма  «Ремонт и содержание 

внутрипоселковых дорог городского 

поселения «Поселок Борисовка» 

муниципального района 

«Борисовский район» Белгородской 

области на 2021-2025 гг.» 

 01 1       2012,0 2012,0 2012,0 

Основное мероприятие 

«Безопасность дорожного движения» 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 1 

0220570 

04 09 200 2012,0 2012,0 2012,0 

Подпрограмма "Благоустройство 

территории городского поселения 

«Поселок Борисовка»  

муниципального района  

Борисовский район Белгородской 

области  на 2021-2025 гг.» 

 01 2       12421,6 13497,0 15796,0 

Мероприятия по содержанию и 

обслуживанию кладбищ, уход за 

могилами и мест захоронения 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 2 

021510 

05 03 200 2023,0 2023,0 2023,0 

Обеспечение  проведения 

мероприятий по дизинфекционным и 

акарицидным обработкам (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 2 

021570 

05 03 200 160,0 160,0 160,0 



Реализация мероприятий по внесению 

в государственный кадастр 

недвижимости сведений о границах 

муниципальных образований и 

границах населенных пунктов 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 2 

021580 

05 03 200 100,0 100,0 100,0 

Мероприятия по комплексной 

системе обращения с твердыми 

коммунальными отходами  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 2 

0221590 

05 03 200 200,0 200,0 200,0 

Мероприятия в области 

благоустройства городского 

поселения  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

 01 2 

0229980 

05 03 200 6128,6 7394,0 9673,0 

Основное мероприятие 

«Обслуживание и содержание 

фонтана"  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

 01 2 

0321520 

05 03 200 950,0 950,0 950,0 

Основное мероприятие 

«Обслуживание и содержание 

пляжной зоны озера «Баланда» 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

 01 2 

0427910 

05 03 200 1200,0 1620,0 1620,0 

Основное мероприятие «Содержание 

детских площадок» 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

 01 2 

0521540 

05 03 200 390,0 350,0 350,0 

Основное мероприятие «Содержание 

памятников, стел, бюстов, 

монументов, памятных знаков» 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

 01 2 

0621560 

05 03 200 400,0 400,0 400,0 

Осуществление мероприятий по 

охране, сохранение и популяризация 

охраняемого наследия (памятников 

истории и культуры)  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 2 

0627970 

08 04 200 600,0 0 0 

Основное мероприятие «Содержание 

иных объектов жилищно-

коммунального хозяйства»  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

 01 2 

0729980 

05 03 200 270,0 300,0 320,0 

Непрограммной деятельности 99 9        53940,1 54944,8 55581,4 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления рамках 

непрограммной деятельности 

99 9 

0000190 

      7775,4 7943,5 8133,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

99 9 

0000190 

 01  04 100 4616,0 4798,5 4704,5 



(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

99 9 

0000190 

 01  04 200 2880,4 2866,0 3150,0 

Иные бюджетные ассигнования 99 9 

0000190 

 01  04 800 279 279 279 

Расходы на выплаты по оплате труда 

должностного лица органа местного 

самоуправления в рамках 

непрограммной деятельности 

99 9 

0000220 

 01  04 100 1211,0 1274,0 1324,0 

Иные межбюджетные трансферты из 

бюджета поселения в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий  на 

исполнение бюджета в части 

передачи функций по ведению 

бухгалтерского учета и 

административно- хозяйственного 

центра (Межбюджетные трансферты) 

99 9 

0000590 

 04 12 500 5193,0 5401,0 5617,0 

Мероприятий по осуществлению 

антинаркотической пропаганды и  

антинаркотического просвещения 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

99 9 

0020310 

 03 10 200 15,0 15,0 15,0 

Развитие субъектов малого и среднего 

предпринимательства (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

99 9 

0020360 

 04  01 200 5,0 5,0 5,0 

Резервный фонд в рамках расходных 

обязательств  на содержание органов 

местного самоуправления в рамках 

непрограммной деятельности (Иные 

бюджетные ассигнования) 

99 9 

0020550  

 01 11 800 1228,0 1228,0 1228,0 

Иные межбюджетные трансферты из 

бюджета поселения в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий в части 

озеленения территории 

(Межбюджетные трансферты) 

99 9 

0021390  

 05  03 500 24159,0 24821,0 24821,0 

Иные межбюджетные трансферты из 

бюджета поселения в бюджет 

муниципального района на  района на 

реализацию полномочий  в части 

содержания автомобильных дорог 

местного значения в границах 

населенных пунктов городского 

поселения (Межбюджетные 

трансферты) 

99 9 

0021410  

 04  09 500 3000,0 3000,0 3000,0 

Мероприятия в рамках 

непрограммной деятельности 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

99 9 

0029990 

 03 14 100 200,0 200,0 200,0 



Мероприятия в рамках 

непрограммной деятельности 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

99 9 

0029990 

 07  07 200 180,0 180,0 180,0 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты, 

осуществляемые за счет субвенций 

федерального бюджета в рамках 

непрограммной деятельности 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

99 9 

0051180 

 02  03  867,4 907,3 939,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

99 9 

0051180 

 02  03 100 761,3 796,8 824,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

99 9 

0051180 

 02  03 200 106,1 110,5 115,0 

Использование и охрана земель 

городского поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

99 9 

0060460 

 04 12 200 30,0 30,0 30,0 

Осуществление полномочий по 

организации мероприятий при 

осуществлении деятельности по 

обращению с животными без 

владельцев 

99 9 

0073880 

 04  05 200 361,3 286,5 230,4 

Иные межбюджетные трансферты из 

бюджета поселения в бюджет 

муниципального района на  

капитальный ремонт автомобильных 

местного значения (Межбюджетные 

трансферты) 

99 9 

0080580 

04 09 500 4985,0 5111,0 5160,0 

Иные межбюджетные трансферты из 

бюджета поселения в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий на 

организацию библиотечного 

обслуживания, комплектование и 

обеспечение  сохранности 

библиотечных фондов 

(Межбюджетные трансферты) 

99 9 

0080590 

08  01  500 345,0 345,0 345,0 

Иные межбюджетные трансферты из 

бюджета поселения в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий на 

организацию наружного освещения 
населенных пунктов (Межбюджетные 

трансферты) 

99 9 

0081340 

05  03  500 4385,0 4197,5 4353,5 

Всего расходов по бюджету         68373,7 70453,8 73389,4 

 



Приложение № 6 

к решению «О бюджете городского 

поселения «Поселок Борисовка» 

муниципального района 

«Борисовский район» Белгородской 

области на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов» 

Ведомственная структура расходов бюджета городского поселения 

«Поселок Борисовка»  на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов 
 

(тыс. рублей) 

Наименование показателя Ведом

ство 

Раздел Подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхода 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Общегосударственные 

вопросы 

902  01       10214,4 10445,5 10685,5 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций  

902  01 04      8986,4 9217,5 9457,5 

Расходные обязательства 

районного бюджета 

муниципального образования 

«Борисовский район» на 

реализацию функций органов 

местного самоуправления в 

рамках непрограммной 

деятельности 

902  01  04 99 9 

0000000 

  8986,4 9217,5 9457,5 

Расходные обязательства на 

содержание органов местного 

самоуправления в рамках 

непрограммной деятельности 

902  01  04 99 9 

0000000 

  8986,4 9217,5 9457,5 

Обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления в рамках 

расходных обязательств  на 

содержание органов местного 

самоуправления в рамках 

непрограммной деятельности 

902  01  04 99 9 

0000190 

  7775,4 7943,5 8133,5 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

902  01  04 99 9 

0000190 

100 4616,0 4798,5 4704,5 



Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

902  01  04 99 9 

0000190 

200 2880,4 2866,0 3150,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

902  01  04 99 9 

0000190 

800 279,0 279,0 279,0 

Расходы на выплаты по 

оплате труда должностного 

лица поселения органа 

местного самоуправления в 

рамках расходных 

обязательств  на содержание 

органов местного 

самоуправления в рамках 

непрограммной деятельности 

902  01  04 99 9 

0000220 

  1211,0 1274,0 1324,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

902  01  04 99 9 

0000220 

100 1211,0 1274,0 1324,0 

Резервные фонды 902  01 11     1228,0 1228,0 1228,0 

Резервный фонд местных 

администраций в рамках 

непрограммной деятельности 

902  01 11 99 9 

0020550 

  1228,0 1228,0 1228,0 

Резервные фонды местных 

организаций 

902  01 11 99 9 

0020550 

800 1228,0 1228,0 1228,0 

Национальная оборона  902 02       867,4 907,3 939,0 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

902 02   03     867,4 907,3 939,0 

Расходные обязательства на 

осуществление полномочий в 

области национальной 

обороны в рамках 

непрограммной деятельности 

902 02   03 99 9 

0000000 

  867,4 907,3 939,0 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты, 

осуществляемые за счет 

субвенций федерального 

бюджета в рамках 

непрограммной деятельности 

902 02   03 99 9 

0051180 

  867,4 907,3 939,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

902 02   03 99 9 

0051180 

100 761,3 796,8 824 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

902 02   03 99 9 

0051180 

200 106,1 110,5 115,0 



Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

  03        215,0 215,0 215,0 

Защита населения  и 

территорий от  чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

  03  10     15,0 15,0 15,0 

Мероприятий по 

осуществлению 

антинаркотической 

пропаганды и  

антинаркотического 

просвещения 

  03  10 99 9 

0020310 

  15,0 15,0 15,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд)  

  03  10 99 9 

0020310 

200 15,0 15,0 15,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности  

03  03  14     200,0 200,0 200,0 

Мероприятия в рамках 

непрограммной деятельности 

молодежной политики 

03  03  14 99 9 

0029990 

  200,0 200,0 200,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

03  03  14 99 9 

0029990 

100 200,0 200,0 200,0 

Национальная  экономика 902 04        15586,3 15845,5 16054,4 

Общеэкономические вопросы 902 04   01     5,0 5,0 5,0 

Развитие субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства  

902 04  01 99 9 

0020360 

  5,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

902 04  01 99 9 

0020360 

200 5,0 5,0 5,0 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 

902 04 05    361,3 286,5 230,4 

Иные непрограммные 

мероприятия 

902 04 05 99 9 

0000000 

 361,3 286,5 230,4 

Осуществление полномочий 

по организации мероприятий 

при осуществлении 

деятельности по обращению 

с животными без владельцев 

902 04 05 99 9 

0073880 

 361,3 286,5 230,4 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

902 04 05 99 9 

0073880 

200 361,3 286,5 230,4 

Дорожное хозяйство 902 04  09      9997,0 10123,0 10172,0 



Подпрограмма «Ремонт и 

содержание 

внутрипоселковых дорог 

городского поселения 

«Поселок Борисовка» 

муниципального района 

«Борисовский район» 

Белгородской области на 

2021-2025 гг.» 

902 04 09 01 1 

0000000 

  2012,0 2012,0 2012,0 

Основное мероприятие 

"Безопасность дорожного 

движения" 

902 04 09 01 1 

0200000 

  2012,0 2012,0 2012,0 

Безопасность дорожного 

движения 

902 04 09 01 1 

0220570 

  2012,0 2012,0 2012,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

902 04 09 01 1 

0220570 

200 2012,0 2012,0 2012,0 

Иные межбюджетные 

трансферты из бюджета 

поселения в бюджет 

муниципального района на  

района на реализацию 

полномочий  в части 

содержания автомобильных 

дорог местного значения в 

границах населенных 

пунктов городского 

поселения 

902 04 09 99 9 

0021410 

  3000,0 3000,0 3000,0 

Межбюджетные трансферты 902 04 09 99 9 

0021410 

500 3000,0 3000,0 3000,0 

Иные межбюджетные 

трансферты из бюджета 

поселения в бюджет 

муниципального района на  

капитальный ремонт 

автомобильных местного 

значения  

902 04 09 99 9 

0080580 

  4985,0 5111,0 5160,0 

Межбюджетные трансферты 902 04 09 99 9 

0080580 

500 4985,0 5111,0 5160,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

902 04 12     5223,0 5431,0 5647,0 

Иные межбюджетные 

трансферты из бюджета 

поселения в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий  на 

исполнение бюджета в части 

передачи функций по 

ведению бухгалтерского 

учета и административно- 

хозяйственного центра 

902 04 12 99 9 

0000590 

  5193,0 5401,0 5617,0 

Межбюджетные трансферты 902 04 12 99 9 

0000590 

500 5193,0 5401,0 5617,0 

Реализация мероприятий по 

управлению муниципальной 

собственностью, 

кадастровой оценке, 

землеустройству и 

землепользованию  

  04 12 99 9 

0060460 

  30,0 30,0 30,0 



Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 

  04 12 99 9 

0060460 

200 30,0 30,0 30,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

902 05        40365,6 42515,5 44970,5 

Подпрограмма 

«Благоустройство территории 

городского поселения 

«Поселок Борисовка» 

муниципального района 

«Борисовский район» 

Белгородской области на 

2021-2025 гг.» 

902 05  03  01 2 

0000000 

  11821,6 13497,0 15796,0 

Основное мероприятие 

"Благоустройство 

территории поселка" 

902 05  03  01 2 

0200000 

 8611,6 9877,0 12156,0 

Мероприятия по 

содержанию и 

обслуживанию кладбищ, 

уход за могилами и мест 

захоронения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

902 05  03  01 2 

021510 

200 2023,0 2023,0 2023,0 

Обеспечение  проведения 

мероприятий по 

дизинфекционным и 

акарицидным обработкам 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

902 05  03  01 2 

021570 

200 160,0 160,0 160,0 

Реализация мероприятий по 

внесению в государственный 

кадастр недвижимости 

сведений о границах 

муниципальных образований 

и границах населенных 

пунктов (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

902 05  03  01 2 

0221580 

200 100,0 100,0 100,0 

Мероприятия по 

комплексной системе 

обращения с твердыми 

коммунальными отходами 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

902 05  03  01 2 

0221590 

200 200,0 200,0 200,0 

Мероприятия в области 

благоустройства городского 

поселения (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

902 05  03  01 2 

0229980 

200 6128,6 7394,0 9673,0 

Основное мероприятие 

"Обслуживание и 

содержание фонтана" 

902 05  03  01 2 

0300000 

  950,0 950,0 950,0 



Мероприятия по 

содержанию и 

обслуживанию фонтана  

902 05  03  01 2 

0321520 

  950,0 950,0 950,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

902 05  03  01 2 

0321520 

200 950,0 950,0 950,0 

Основное мероприятие 

"Обслуживание и 

содержание пляжных зон" 

902 05  03  01 2 

0400000 

  1200,0 1620,0 1620,0 

Мероприятия по 

содержанию и 

обслуживанию пляжей 

902 05  03  01 2 

0427910 

  1200,0 1620,0 1620,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

902 05  03  01 2 

0427910 

200 1200,0 1620,0 1620,0 

Основное мероприятие 

"Содержание детских 

площадок" 

902 05  03  01 2 

0500000 

  390,0 350,0 350,0 

Мероприятия по 

содержанию и 

обслуживанию детских 

площадок 

902 05  03  01 2 

0521540 

  390,0 350,0 350,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

902 05  03  01 2 

0521540 

200 390,0 350,0 350,0 

Основное мероприятие 

"Содержание памятников, 

стелл, бюстов, монументов, 

памятных знаков"  

902 05  03  01 2 

0600000 

  400,0 400,0 400,0 

Мероприятия по 

содержанию и 

обслуживанию (памятников 

истории и культуры) 

902 05  03  01 2 

0621560 

  400,0 400,0 400,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

902 05  03  01 2 

0621560 

200 400,0 400,0 400,0 

Основное мероприятие 

"Иные объекты жилищно - 

коммунального хозяйства" 

902 05  03  01 2 

0700000 

  270,0 300,0 320,0 

Мероприятия в области 

содержания иных объектов 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

902 05  03  01 2 

0729980 

  270,0 300,0 320,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

902 05  03  01 2 

0729980 

200 270,0 300,0 320,0 

Иные межбюджетные 

трансферты из бюджета 

поселения в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий  в 

части озеленения 

территории 

902 05  03  99 9 

0021390 

  24159,0 24821,0 24821,0 

Межбюджетные трансферты 902 05  03  99 9 

0021390 

500 24159,0 24821,0 24821,0 



Иные межбюджетные 

трансферты из бюджета 

поселения в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий на 

организацию наружного 

освещения населенных 

пунктов 

902 05  03  99 9 

0081340 

  4385,0 4197,5 4353,5 

Межбюджетные трансферты 902 05  03  99 9 

0081340 

500 4385,0 4197,5 4353,5 

Образование 902 07        180,0 180,0 180,0 

Молодежная политика в 

рамках непрограммной 

деятельности  

902 07  07      180,0 180,0 180,0 

Расходные обязательства в 

области непрограммной 

деятельности молодежной 

политики 

902 07  07  99 9 

0000000 

  180,0 180,0 180,0 

Мероприятия в рамках 

непрограммной деятельности 

молодежной политики 

902 07  07  99 9 

0029990 

  180,0 180,0 180,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

902 07  07  99 9 

0029990 

200 180,0 180,0 180,0 

Культура и кинематография 902 08        945,0 945,0 945,0 

Культура  902 08  01      345,0 345,0 345,0 

Расходные обязательства на 

организацию библиотечного 

обслуживания населения в 

рамках непрограммной 

деятельности 

902 08  01  99 9 

0000000 

  345,0 345,0 345,0 

Иные межбюджетные 

трансферты из бюджета 

поселения в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий на 

организацию библиотечного 

обслуживания, 

комплектование и 

обеспечение  сохранности 

библиотечных фондов 

902 08  01  99 9 

0080590 

  345,0 345,0 345,0 

Межбюджетные трансферты 902 08  01  99 9 

0080590 

500 345,0 345,0 345,0 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 

902 08 04   600,0 0 0 

Подпрограмма 

«Благоустройство 

территории городского 

поселения «Поселок 

Борисовка» муниципального 

района «Борисовский район» 

Белгородской области на 

2021-2025 гг.» 

902 08 04 01 2 

0000000 

 600,0 0 0 

Основное мероприятие 

"Содержание памятников, 

стелл, бюстов, монументов, 

памятных знаков"  

902 08 04 01 2 

0600000 

 600,0 0 0 



Осуществление мероприятий 

по охране, сохранение и 

популяризация охраняемого 

наследия (памятников 

истории и культуры) 

902 08 04 01 2 

0627970 

 600,0 0 0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

902 08 04 01 2 

0600000 

200 600,0 0 0 

Всего расходов по бюджету           68373,7 70453,8 73389,4 

 


